

FAUSKE KOMMUNE

Tilleggsinnkalling for Kommunestyre

Tid: 25.05.2023 kl.: 10:00 - 18:00

Sted: Kommunestyresalen, administrasjonsbygget

Eventuelle forfall meldes på telefon 901 87 192

Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.

Vi ber om at sakspapirer ikke kastes etter møte, da møteprotokoll fra møtet kun vil inneholde innstilling og vedtak i sakene.

Merknader til møtet:

Orientering fra Politiet og beredskapsarbeidet i kommunen

SAKSLISTE: - MØTE NR 3/2023

Sak nr.	Sakstittel
027/23	Valgløftet 2023

Fauske, 25.05.23

Marlen Rendall Berg
Ordfører

FAUSKE KOMMUNE

SAKSPAPIR

	JournalpostID: 23/24534	
	Arkiv sakID.: 23/3892	Saksbehandler: Berit Vestvann Johnsen
Sak nr.		Dato
027/23	Kommunestyre	25.05.2023

Valgløftet 2023

Ordførerens forslag til vedtak:

Kommunestyret i Fauske slutter opp om Valgløftet 2023.

Vedlegg:

25.05.2023

Valgløftet 2023

1578250

Sammendrag:

I 2023 er det valg til kommunestyre og fylkesting. Landets ordførere og lokalpolitiske ledere ser hver dag hva lokaldemokratiet betyr for innbyggerne i Norge. Det sørger for bærekraftig velferd, forsterker inkludering i arbeids- og samfunnsniv, fremmer en samfunnsutvikling for en grønn framtid og gir innbyggerne mulighet til å påvirke i saker som angår dem. Dette er noe lokalpolitikere må bidra til å verne om.

Høy demokratisk deltakelse er et kjennetegn for et godt demokrati. Alle som har noe å si, skal kunne bli hørt i framtiden. Barn og unge må inspireres til selv å ville påvirke og bidra. Demokratiet skal være for alle.

Internett og sosiale medier gir muligheter for deltakelse i demokratiet. Men det gir også mulighet for spredning av usann informasjon og falske nyheter på en helt annen måte enn tidligere. Sikkerhetsmyndighetene informerer om at det gjøres aktive forsøk på å spre desinformasjon i den offentlige debatten. Dette kan også gi grobunn for hets og trusler mot lokale folkevalgte. Undersøkelser fra KS viser at en av fire lokalpolitikere har vært utsatt for hets eller trusler, og at flere vurderer eller har bestemt seg for å slutte.

Valgløftet 2023

KS styreleder Gunn Marit Helgesen presenterte Valgløftet 2023 på Kommunalpolitisk toppmøte 15. mars i år. Valgløftet ble overrakt til stortingspresident Masud Gharakhani og plenumsleder på Sametinget, Tom Sottinen.

Valgløftet handler om at lokalpolitikere må være rollemodeller i diskusjoner og debatter, og vise hvorfor lokaldemokratiet er verdt å kjempe for. Det er en forpliktelse til å bidra til å stå sammen om et viktig budskap, slik at demokratiet og den gode debatten vinner fremfor usaklige angrep, hets og trusler.

KS oppfordrer alle kommunestyre og fylkesting til å legge Valgløftet 2023 til grunn under den kommende valgkampen.

Marlen Rendall Berg
ordfører



VALGLØFTET 2023

I 2023 er det valg til kommunestyre og fylkesting. Landets ordførere og folkevalgte ser hver dag hva lokaldemokratiet betyr for innbyggerne i Norge. Det sørger for bærekraftig velferd, forsterker inkludering i arbeids- og samfunnsliv, fremmer en samfunnsutvikling for en grønn framtid og gir innbyggerne mulighet til å påvirke i saker som angår dem. Dette må vi verne om.

En høy demokratisk deltakelse er et kjennetegn for et godt demokrati. Vi vil at alle som har noe å si, skal kunne bli hørt i framtiden. Barn og unge må inspireres til selv å ville påvirke og bidra. Demokratiet skal være for alle. Høy valgdeltakelse er viktig for å utvikle lokaldemokratiet videre til innbyggernes beste.

Internett og sosiale medier gir muligheter for deltakelse i demokratiet. Men det forsterker også muligheten for å spre usann informasjon på en helt annen måte enn tidligere. Det kan gi grobunn for hets og trusler mot lokale folkevalgte og kan ramme demokratiet ved at enkelte trekker seg fra debatten eller avstår fra å stille til valg. Forsøk på å aktivt spre desinformasjon kan endre folks virkelighetsoppfatning, øke konfliktnivået, eller svekke tilliten mellom innbyggerne og til oss folkevalgte. Slik virksomhet kan være krevende å oppdage. Det er derfor viktig med en høy bevissthet og beredskap for å møte disse utfordringene.

Vi sier nei til:

Hets, mobbing, trakassering, skjellsord og personangrep.
Spredning av usann informasjon.

Vi sier ja til:

Saklige og sannferdige debatter med god meningsbryting og argumentasjon.

Vi forventer:

At nasjonale politikere selv er rollemodeller i diskusjoner og debatter.

Vi vil bidra med:

Alt vi har av kunnskaper og krefter for å bygge lokaldemokratiet videre.
Opplysende og ansvarsfulle diskusjoner og debatter.

I valgkampen ønsker vi at:

Vi behandler hverandre med respekt, også når vi er uenige.

Vi alle jobber aktivt for at alle stemmer kan bli hørt.

Vi viser hverandre gjensidig tillit.

Vi jobber for at flest mulig vil bruke stemmeretten.

Vi viser barn og unge hvorfor lokaldemokratiet er verdt å kjempe for.